



itp.24 / 16.06.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Kult Najświętszego Serca Jezusa w swej istocie jest kultem miłości, którą nas Bóg umiłował, jest również praktycznym wykonaniem tej miłości, którą żywimy dla Boga i ludzi. Celem tego kultu jest to, by miłość łącząca nas z Bogiem i ludźmi, wzrastała w nas i doskonaliła się, byśmy coraz usilniej każdego dnia wykonywali przykazanie »nowe«, zlecone przez Boskiego Nauczyciela apostołom, jako dziedzictwo, jako testament: »Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, jak ja was umiłowałem«”.

Papież Pius XII w encyklice „Haurietis aquas”

Warszawa /7.06.2023/ Kapelan bonifraterskiego Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego - ks. Robert obchodził imieniny. W imieniu wspólnoty braci, podopiecznych i współpracowników, Prowincjał Franciszek Salezy OH złożył serdeczne życzenia i podziękowania za posługę kapłańską. Następnie ks. Robert zaprosił zarząd, braci, współpracowników i mieszkańców DGR do świetlicy na słodki poczęstunek. W radosnej atmosferze wspólnie świętowaliśmy ten dzień. /K. Bierkowska/

Warszawa /8.06.2023/ Przy naszym Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym i Aptece Ojców Bonifratrów z okazji Bożego Ciała powstał piękny Ołtarz wykonany przez Braci. Zadowoleni pensjonariusze brali aktywny udział w Procesji. /A. Kościeszka/

Konary /14.06.2023/ Po kilkuletniej przerwie spowodowanej pandemią, miało miejsce spotkanie integracyjne z cyklu „Miodobranie-Miodogranie – Bonifundo Poznajcie Nas”. W spotkaniu, pod honorowym patronatem Ojca Prowincjała Franciszka Salezego OH, Starosty Krakowskiego i Wójta Gminy Mogilany wzięło udział około 300 osób z niepełnosprawnościami nie tylko z terenu Powiatu Krakowskiego. Było nam niezmiernie miło gościć bonifraterskie ośrodki z Cieszyna, Prudnika, Zebrzydowic a także wielu Braci Bonifratrów, dziękujemy, że zawsze możemy na Was liczyć! W organizacji przedsięwzięcia pomogli nam również wolontariusze ze Szkoły Podstawowej w Konarach. Nasze spotkanie wspomogła również Spółka Boni Fratres Pharmaceutical, bardzo Wam dziękujemy! Swoje możliwości pokazała nam również Ochotnicza Straż Pożarna z Konar oraz Małopolska Policja. Spotkanie było nie tylko okazją do poznania naszej Fundacji, ale także czasem wspólnej zabawy i radości. Każdy mógł wziąć udział w przygotowanych warsztatach: pszczelarskich, dekoratorskich, florystycznych, plastycznych a także sportowych. Rekordowym zainteresowaniem cieszył się konkurs na „odlotową pszczołę”, w której wzięło udział prawie 30 osób. Świetnymi konferansjerami i wodzirejami okazali się nasi pracownicy Pani Iwona Ożóg- Mucha oraz ksiądz kapelan Jacek Miszczak. Swój talent wokalny odkryła również Pani Paulina Jałocha- opiekunka medyczna z naszego Domu. Bardzo serdecznie dziękujemy pracownikom Fundacji za zaangażowanie. Mamy nadzieję, że

kolejne Miodobranie-Miodogranie już za rok, do zobaczenia! /E. Solecka-Florek/

Łódź /14.06.2023/ W bonifraterskim szpitalu odbyło się oficjalne otwarcie Regionalnego Centrum Diagnostyki i Leczenia Chorób Onkologicznych oraz poświęcenie i zawieszenie w Centrum obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. To ważne dla regionu łódzkiego wydarzenie zaszczytliło swoją obecnością JE ks. Biskup Ireneusz Pękalski, brat Franciszek Salezy Chmiel OH - Prowincjał Zakonu Bonifratrów, senator RP – pan profesor Michał Seweryński, Wojewoda Łódzki - pan Karol Młynarczyk, Prezydent Miasta Łodzi - pani Hanna Zdanowska wraz z Wiceprezydent Miasta - panią Joanną Skrzydlewską. Uroczystość rozpoczęła się w Bonifraterskim Sanktuarium Matki Bożej Uzdrawienia Chorych Mszą Świętą pod przewodnictwem JE ks. Biskup Ireneusza Pękalskiego. Po Mszy Św. goście przeszli na plac przed głównym wejściem do budynku Szpitala, gdzie Dyrektor Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana Bożego w Łodzi, pan Mateusz Kuzdak powitał uczestników i opowiedział o historii szpitala Bonifratrów w Łodzi oraz o inwestycji w modernizację i rozbudowę szpitala, w tym o nowo powstałym Regionalnym Centrum Diagnostyki i Leczenia Chorób Onkologicznych. Zlokalizowano w nim Zakład Diagnostyki Obrazowej, Oddział Onkologii Klinicznej oraz Chemioterapii, a także bardzo ważną dla działania całej placówki Centralną Sterylizatornię. Centrum umożliwi pacjentom kompleksowe leczenie: od diagnozy po terapię chorób onkologicznych, wszystko w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Podczas uroczystości w nowym skrzydle szpitala odstonięto obraz Matki Bożej podarowany Bonifratrom przez papieża Benedykta XVI. Zakon Szpitalny św. Jana Bożego począwszy od roku 1874 pełni posługę w Aptece Watykańskiej. Wielu polskich bonifratrów pełniło posługę w Watykanie jako farmaceuci i pielęgniarze. Brat Eligiusz, polski bonifratr, pielęgniarz papieża Benedykta XVI, po otrzymaniu od papieża obrazu, z potrzeby swego serca, oddał nieoceniony dar do nowo powstałego budynku w Szpitalu św. Jana Bożego w Łodzi. Obraz poświęcony przez JE ks. Biskup Ireneusza Pękalskiego został zawieszony w Regionalnym Centrum Diagnostyki i Leczenia Chorób Onkologicznych. Obraz został namalowany przez Siostrę Grację Miedzińską CSCIJ (+1996), ze Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek od Dzieciątka Jezus. Zachęcamy do obejrzenia krótkiego filmu z tych uroczystości przygotowanego przez Fundację Bonifraterską. Relacja znajduje się na bonifraterskiej stronie internetowej w Aktualnościach i na naszym profilu Facebook. /za A-BCM 22/

Duszpasterstwo Powołań /16.06.2023/ W Krakowie pod okiem brata Seweryna swój powołaniowy dzień skupienia przeżył Pan Grzegorz z Warszawy, który już od dłuższego czasu rozeznaje swoje powołanie. Program i treści dnia skupienia zostały spersonalizowane pod kandydata. Tematem spotkania było: Braterstwo, jako odpowiedź miłości na miłość Boga. W związku z dramatycznie niskim zainteresowaniem rekolekcjami powołaniowymi zdecydowaliśmy się na zmianę formuły spotkań z kandydatami. Od dziś będziemy organizować spotkania indywidualne, dostosowane do możliwości czasowych zainteresowanych. Spotkania Bonifraterskiego Duszpasterstwa

Powowań zaplanowane są na 17 czerwca br. we Wrocławiu oraz 8 lipca br. w Krakowie. Zachęcamy braci do dzielenia się pomysłami oraz spostrzeżeniami dot. naszego duszpasterstwa. Dzieło powowań oddajemy Waszym pobożnym modlitwom. /Br. Seweryn/

Prowincja Polska Trwa wizytacja kanoniczna w Prowincji. Do relacji z przebiegu wizytacji zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl zakładka Aktualności.

Co przed nami:

Katowice /17.06.2023/ Ingres Arcybiskupa Adriana Galbasa, który odbędzie się o godz. 11.00 w katedrze Chrystusa Króla. Delegatem Ojca Prowincjała będzie brat Sadok Sнопек – Przeor Konwentu pw. Aniołów Stróżów.

Strzelce Wielkie /18.06.2023/ Jubileusz 70-lecia życia zakonnego i 45-lecia święceń kapłańskich Ojca Mariana Twardowskiego. Msza Jubileuszowa odbędzie się o godz. 11.00 w Parafii św. Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich /koło Marysina/. Delegatem Ojca Prowincjała będzie brat Paweł Kulka – I. Radny Prowincji.

Zakopane /18-23.06.2023/ II tura rekolekcji dla braci z naszej Prowincji.

Kielce /19-21.06.2023/ Spotkanie sekretarzy i ekonomów prowincji zakonnych w ramach Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce.